
Pokyny autorům příspěvků do sborníku SLT 2002

Jméno Příjmení, Jméno2 Příjmení2

1 Instituce autora 1
2 Instituce autora 2

Email: jmeno.prijmeni@instituce.cz, jmeno2.prijmeni2@instituce2.cz

Abstrakt: Tento text je příkladem článku pro sborník SLT 2002 a má
sloužit jako pokyny pro autory. Sborník bude mít stejný tvar jako v roce
2001 (sborník [1]). Bude použit stejný design, stejné fonty, stejní editoři.
Jen konference bude na jiném místě, v jiném roce, v jiný čas.

Klí̌cová slova: SLT 2002, pokyny autorům, TEX, Linux, formát článku do sborníku.

1 Úvod

Hlavní je příspěvek dodat včas v elektronické podobě. Jen to zaručí jeho publikaci
ve sborníku. Sborník bude vydán nakladatelstvím Konvoj ve spolupráci s CSTUG
a CZLUG a bude mít ISBN 80-7302-043-2.

2 Formát příspěvku

Základem stylu sazby je styl llncs.cls do sborníků řady LNCS nakladatelství
Springer (nebo jeho varianta pro plain). Tiskové zrcadlo vzniklé tímto stylem
bude zvětšeno při vytváření Postscriptu na 113 procent na konečných 138 mm
krát 245 mm (bez záhlaví). Tisk bude oboustranný (twoside), okraj u vazby bude
o 5mm delší než na okraji. Pokud chcete mít již při psaní představu o finální vizu-
ální podobě, doporučujeme pro jednotnost použití volně ší̌reného písma Charter
(některé příspěvky budou do tohoto jednotného formátu přeformátovány), či ji-
ného patkového písma. Pokud nemáte všechna písma použitá stylem slt02.sty
zakomentujte si příslušné řádky ve své lokální kopii tohoto souboru, podstatné
je dodat dobře označkovaný obsah příspěvku a grafiku v korektním PostScriptu.

Každý příspěvek bude začínat titulní lichou (pravou) stránkou s názvem
přednášky, jménem autora a dalšími údaji o autorovi (e-mail, pracoviště). Titulní
stránka bude sázená jednotně z dodaných abstraktů příspěvků vždy (kvůli
rejsťríkům, obsahu, atp.).

Pokud tedy nebudete dodávat příspěvek ve zdrojovém formátu LATEXu,
začněte vlastní text příspěvku na samostatné sudé stránce.

Příspěvek v jiném než doporučeném formátu bude také akceptován, pak je
nezbytné kromě primárních elektronických zdrojů dodat korektní3 Postscriptový

3 Korektnost lze ověřit bezchybným zpracováním na alespoň dvou RIPech: ghostscriptem
verze alespoń sedm, Adobe Distillerem či hw RIPem v postscriptové tiskárně.

Jan Kasprzak, Petr Sojka (editoři): SLT 2002 – sborník semináře o Linuxu a TEXu, str. 1–2, 2002.
c© Konvoj, CSTUG, CZLUG 2002

mailto:jmeno.prijmeni@instituce.cz
mailto:jmeno2.prijmeni2@instituce2.cz
http://www.cstug.cz/slt/01/sltproc.html
http://www.cstug.cz/slt/02/
http://www.konvoj.cz
http://www.cstug.cz
http://www.linux.cz/czlug
http://www.cstug.cz/slt/02/
http://www.konvoj.cz
http://www.cstug.cz
http://www.linux.cz/czlug


2 Jméno Příjmení, Jméno2 Příjmení2

soubor vyhovující požadovanému formátu, obsahující všechna použitá písma
(tzv. Camera ready).

3 Sazba příspěvku

Velmi vítané je (ale není podmínkou) příspěvek nachystat v tomto článku
doporučeném formátu a vyjít z komentářů a značkování tohoto souboru, aby
měli editor/editoři co nejméně práce.4 Sazbu v LATEXu můžete automatizovat
přiloženým Makefile. Pokud zaslaný příspěvek v TEXu/LATEXu bude ignorovat
styly a doporučení, pak není záruka, že to bude formátováno stejně, ale přesto
je příspěvek akceptován.

Pro křížové odkazy používejte standardní prostředky LATEXu, stejně tak
odkazy na literaturu. Ideální je literaturu dodat ve formě mojeodkazy.bib
souboru BibTEXu (jako je to u tohoto článku v přiloženém slt01.bib).

4 Autorská práva

Autorská práva na vydání sborníku jako souhrnného díla má Konvoj, CSTUG,
CZLUG a editoři. Poskytnutím článku autor souhlasí s publikací ve sborníku,
případně na WWW sdružení CSTUG. Autorská práva na autorské dílo vlastních
článků zůstávají jednotlivým autorům a mohou být publikovány i jinde při
uvedení přesné citace prvního opublikování.

5 To nejdůležitější na závěr

Vše si před odesláním vytiskněte a zkontrolujte (úplnost), zabalte programem
ZIP nebo programy tar a gzip a vytvořte archív se zdrojovým textem a Post-
scriptovou verzí příspěvku. Ten uploadujte do ftp://ftp.linux.cz/pub/Incoming/,
nejpozději do 24. 10.5 Po uploadu odešlete z adresy, na které chcete komuniko-
vat o finální verzi příspěvku, na adresu sltproc@linux.cz email s informací o
tom, jak se vámi uploadovaný soubor jmenuje. Uploadováním vyjadřujete sou-
hlas s výše uvedenými podmínkami publikování. Dále v emailu uved’te telefon
pro řešení případných problémů a jaké údaje chcete mít na titulní stránce pří-
spěvku (email, pracoviště, abstrakt, klíčová slova), pokud to neuvádíte ve zdro-
jové verzi příspěvku dle stylu Lecture Notes nakladatelství Springer-Verlag.

Reference

1. Jan Kasprzak a Petr Sojka, editoři. SLT 2001, Brno, Czech Republic, únor 2001.
Konvoj.

4 Proto také nachystal tyto pokyny, má na sesazení jen pár dnů.
5 Pro příspěvky v TEXu/LATEXu respektující standardní značkování je pak nejzazší termín

do 27. 10. 2002 12:00 CET.

ftp://ftp.linux.cz/pub/Incoming/
mailto:sltproc@linux.cz

	Pokyny autor·m p°ísp¥vk· do sborníku SLT 2002
	Jméno P°íjmení, Jméno2 P°íjmení2

